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Wystawa ceramiki w ramach warsztatów pt. "Sztuka
łączy" pod patronatem Starosty Kaliskiego

Celem projektu  "Sztuka  łączy"  realizowanego  w  ramach  Ogólnopolskiej  Olimpiady  Zwolnieni  z  Teorii  była  integracja
międzypokoleniowa seniorów z Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu i młodzieży z Domu Dziecka w Kaliszu, a także wspólna
aktywność artystyczna.

Najważniejszym etapem akcji były warsztaty ceramiki podzielone na dwie sesje. Plan zakładał kolejno: lepienie figur z gliny,
figur  ptaków  zagrożonych,  zaproponowany  przez  p.  Ewę  Ratajczyk,  nauczycielkę  Liceum  Plastycznego  w  Zespole  Szkół
Ponadpodstawowych w Kaliszu, a następnie szkliwienie ich na kolejnych zajęciach. Do przedsięwzięcia zaangażowano osoby
z Domu Dziecka oraz Domu Pomocy Społecznej, którym umożliwiono wyrażenia siebie poprzez artystyczne i – co niezwykle
istotne – wspólne działanie pod okiem profesjonalistki. Spotkania przebiegały w miłej atmosferze, każdy mógł nauczyć się
czegoś nowego, odkryć czy rozwinąć swoje pasje, zdobywając ciekawe doświadczenia.

6 marca zaprezentowano owoce pracy licealistów organizatorów oraz uczestników. Każdy, kto wziął udział w warsztatach
wykonał co najmniej jedno dzieło. Niektóre z figur opatrzone były krótkimi opisami gatunku, ale nietrudno było spostrzec, że
brakowało nazwisk autorów. Nie było to jednak niedopatrzenie, a planowany zabieg. Postanowiono, iż w duchu integracji,
rzeźby nie zostaną opatrzone podpisami, jednocześnie uznając je za efekt zespołowych starań. Efektem zespołowych starań
nie można nazwać wyłącznie dzieł, określenie to trafnie podsumowuje cały projekt „Sztuka łączy”. Kluczowa była pomoc
pomysłodawczyni pani Ewy Ratajczyk prowadzącej warsztaty w swojej pracowni. Same zajęcia nie odbyłyby się rzecz jasna
również bez osób starszych z Domu Pomocy Społecznej oraz młodzieży z Domu Dziecka, a co za tym idzie bez zgody
dyrektorów tych placówek. Nieocenione wsparcie otrzymano także ze strony sponsorów, dzięki którym zakupiono niezbędne
materiały, wypalano dzieła oraz nagłośniono – poprzez plakaty i zaproszenia powyższą akcję. Akcję, której ostatni etap miał
miejsce w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku, dzięki pani Ewie Kamili Kłysz oraz Starostwu Powiatowemu w Kaliszu.

Szczególną  wdzięczność  skierowano  również  w  stronę  Panów przeprowadzających  wykłady  oraz  młodzieży  ze  szkoły
podstawowej z Opatówka, która także włączyła się w działania projektu. Podziękowano nauczycielom i dyrektorom, paniom z
biblioteki, rodzicom, którzy włożyli wiele serca w działania projektu, służyli pomocą, dzielili problemy napotkane po drodze,
poświęcając  swój  cenny  czas  i  żywo  angażując  się  w  przedsięwzięcie.  Szczególne  podziękowania  podczas  wystawy
wybrzmiały  dla  pana Krzysztofa  Wydry  -  fotografa,  który  uwiecznił  na  zdjęciach  piękne dzieła,  ale  także  pozostałym
opiekunom - m.in. za przywiezienie dzieł do muzeum, czy asystę podczas warsztatów.

Grupa, która zajmowała się projektem "Sztuka łączy" w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Zwolnieni z teorii, to młodzież z III
Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu - Marianna Bartolik, Weronika Wydra, Alicja Wróblewska oraz
Krzysztof Piekarski.
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